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Fri tak for re vi sjons plikt i Sve ri ge og Dan mark:

Hvor ble det av 
be spa rel sen?
Sve ri ge fjer ner nå re vi sjons plik ten for de min ste sel ska pe ne og fi nan si er er re for men 
med en økning i eiendomsskatt og stempelavgift. Hvor blir det da av besparelsen, spør 
adm. direktør Per Hanstad i Revisorforeningen.

Redaktør Alf Asklund

Den sven ske Riks da gen be stem te i som-
mer å unn ta de min ste ak sje sel ska pe ne for 
re vi sjons plikt. Unn ta ket gjel der for sel ska-
per som kom mer un der to av de tre kri te-
rie ne neden for:

Net to om set ning: 3 mil lio ner SEK –
Ba lan se sum: 1,5 mil lio ner SEK –
3 an sat te –

Den sven ske ut red nin gen om re vi sjons-
plikt for små fore tak fore slo i sin tid at 
gren se ne skul le ta ut gangs punkt i en net-
to om set ning på 83 mill SEK, ba lan se sum 
41,5 mill SEK og 50 an sat te.

250 000 sven ske ak sje sel ska per, over 70 
pro sent av alle ak sje sel ska pe ne i Sve ri ge, 
be rø res av end rin gen. I til legg be rø res også 
en del and re ty per sel ska per, blant an net 
14 000 så kal te handelsbolag. Sel ska per 
som øns ker å vel ge bort re vi sjon, må ak tivt 
vel ge bort re vi sor. Sel ska pet må i ge ne ral-
for sam ling også end re sine ved tek ter. Lov-
end rin gen trår i kraft fra 1. no vem ber i år, 
men vil ikke kun ne vir ke før regn skaps året 
2011. For sla get skal gi en år lig be spa rel se 
for de sven ske sel ska pe ne på om kring 2,5 
mil liar der kro ner. Re for men skal imid ler-
tid fi nan sie res med en øk ning i ei en doms-
skatt og stem pel av gift.

Adm. di rek tør Per Han stad i Den nor ske 
Re vi sor for en ing sy nes at det både er in ter-
es sant å mer ke seg at gren sen for fri tak blir 
langt la ve re enn det opp rin ne li ge for sla get 
på 83 mil lio ner kro ner i om set ning og 
er kjen nel sen av at det har en kost nad å 
fjer ne re vi sjons plik ten. – Det er be reg net 
at den sven ske stat vil mis te om kring 1,3 
mil liar der kro ner i skat te inn tek ter som 
føl ge av at re vi sjons plik ten fal ler bort. Det 
il lust re rer re vi sjo nens be tyd ning når det 
gjel der å be skyt te skat te fun da men tet, sier 

Han stad. Han stil ler seg også und ren de til 
at kost nads be spa rel ser er blitt brukt som et 
ar gu ment for å fjer ne re vi sjons plik ten og 
når re vi sjons plik ten fjer nes fi nan sie res 
det te med en øk ning i ei en doms skatt og 
stem pel av gift. – Hvor lig ger da be spa rel-
sen, spør Han stad.

Dan mark øker 
revisjonspliktgrensen
I Dan mark er det ved tatt å øke om set-
nings gren sen for fri tak av re vi sjon fra tre 
til åtte mil lio ner dan ske kro ner. Re gje rin-
gen fjer net i 2006 re vi sjons plik ten for de 
min ste sel ska pe ne.

Det var også ven tet at et ut valg skul le se på 
mu lig he ten for at mind re virksomheder 
som ikke fri tas for re vi sjon kun ne vel ge en 
litt enk lere løs ning – en så kalt ut vi det gjen-
nom gang. Det te foreslaget ble imid ler tid 
uten nær me re for kla ring fjer net i lov forsla-
get om yt ter li ge re lem ping av re vi sjons plikt 
som ble lagt frem i slut ten av ap ril i år.

Selv om en slik er klæ rings stand ard ikke 
blir en del av lov giv nin gen, har FSR, som 
er en bran sje or ga ni sa sjon for de stats au to-
ri ser te re vi so re ne i Dan mark, ut ar bei det en 
er klæ rings stand ard for små og mel lom-
sto re virk som he ter.

En un der sø kel se gjen nom ført av Dansk 
Erhverv vi ser forøvrig at sju av ti virk som-
he ter vil be hol de re vi sjon selv om de gis 
an led ning til å vel ge den bort. Det te blant 
an net for di fra vær av re vi sjon for rin ger 
de res mulig he ter til å få lån i bank el ler 
gjør at fi nan sie ring blir dy re re. Be drif te ne 
er også kla re på at fra vær av re vi sjon svek-
ker til li ten til virk som he ten hos le ve ran dø-
rer og and re sam arbeids part ne re.  av de 
spur te gir også klart ut trykk for at lem pet 
re vi sjons plikt vil føre til økte skat te unn-
dra gel ser.

Det gir kan skje også grunn lag for å stil le 
spørs må let om hvor sto re be spa rel ser det 
blir i Dan mark ved at man fjer ner re vi-
sjons plik ten for de min ste sel ska pe ne?

Norsk av kla ring – før års skif tet?
I Nor ge har Jus tis de par te men tet iverk satt 
en ut red ning om for enk lin ger av ak sje lo-
ven som vil bli foretat av ad vo kat Gud-
mund Knud sen som en enpersonsutred-
ning. Opp dra get går blant an net ut på å 
vur de re om kra vet til min ste ak sje ka pi tal 
bør re du se res, og om man bør ha mind re 
stren ge krav til inn be ta ling av ak sje inn-
skudd. Også stiftelsesreglene og en kelte 
or ga ni sa to ris ke spørs mål skal vur de res. 
Ut red nin gen skal av gis in nen 31. de sem-
ber 2010.

Spørs må let om re vi sjons plikt for små 
ak sje sel ska per er imid ler tid ikke en del av 
man da tet. Det te be hand les se pa rat av 
Fi nans de par te men tet og en pro po si sjon 
om Re gje rin gens hold ning til det te ven tes 
frem met før års skif tet.

BE SPA REL SE? Adm. di rek tør Per Han stad 
i Re vi sor for en in gen lu rer på hvor det ble av 
be spa rel sen ved å fjer ne re vi sjons plik ten i 
Sve ri ge og Dan mark?


